
U0013 

  

    COMUNE        DI      S E L L I A  

                Provincia    di Catanzaro 
 

Via G. Marconi, 42    C.F: 00311650790 – tel. 0961/483049 – fax 0961483900 –sgrodomenico@asmepec.it  

 
 

DETERMINAZIONE    DEL    RESPONSABILE    DEL    SERVIZIO 

AREA    AMMINISTRATIVA    e    POLIZIA MUNICIPALE 
 

 

N.    10 

 
OGGETTO:  

Concessione di contributi per il rilancio e sviluppo delle attività 

economiche esistenti nell’ambito del territorio comunale di Sellia 

relativo agli anni 2020-2021-2022  

DCPM del 24.09.2020. 

Approvazione atti della Commissione Valutazione Domande. 

Graduatoria di merito. 

Liquidazione Contributi. 
.   

    
20.02.2024 

  

L’anno duemilaventiquattro il giorno venti    del mese    di febbraio . 
 

IL    RESPONSABILE    DEL    SERVIZIO 

Premesso: 

 che, in relazione al disposto dell’art. 19, comma 1, del Decreto Legislativo 25 febbraio 

1995 n. 77, come sostituito dall’art. 6 del Decreto Legislativo 11 giugno 1996 n. 336, la 

Giunta Comunale, con deliberazione n. 55 in data 26.03.1998, individuava i responsabili dei 

servizi cui affidare la responsabilità della gestione unitamente al potere di assumere impegni 

di spesa; 
 Che con successivo Decreto del Commissario Straordinario n. 3    del      01/10/2023 il sottoscritto veniva nominato 

Responsabile dell’Area    Amministrativa e Polizia Municipale e Sociale;  
  

  
Richiamato il DPCM 24/09/2020 – pubblicato in GU il 04/12/2020: “ Ripartizione, termini, modalita'  
  di accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree interne, a valere sul Fondo di 
sostegno alle attivita' economiche, artigianali e commerciali per ciascuno degli anni dal 2020 al 2022, 
con il quale vengono stanziati contributi a favore delle attività produttive nei piccoli comuni, ivi 
compreso il Comune di Sellia; 
Visto l’art. 12 della L 241/90 per il quale “la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili 
finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 
privati sono subordinate alla predeterminazione ed alla pubblicazione da parte delle amministrazioni 
procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui le 
amministrazioni stesse devono attenersi”; 
Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n 62 del 23.12.2020 con la quale veniva disposto l’atto 
di indirizzo per la    concessione di contributi per il rilancio e sviluppo delle attività economiche 

mailto:–sgrodomenico@asmepec.it


U0013 

esistenti nell’ambito del territorio comunale di Sellia relativo agli anni 2020-2021-2022 stanziati con 
DPCIM 24 settembre2020; 
Vista la propri determina n° 55 del 18.10.2021 ad oggetto: Bando per la concessione di contributi 
per il rilancio e sviluppo delle attività economiche esistenti nell’ambito del territorio comunale di 
Sellia relativo agli anni 2020-2021-2022 con la quale veniva approvato ed emanato il Bando relativo; 
Vista la propria determina n° 8 del 04.02.2021 ad oggetto: Bando per la concessione di contributi 
per il rilancio e sviluppo delle attività economiche esistenti nell’ambito del territorio comunale di 
Sellia relativo agli anni 2020-2021-2022 – Nomina Commissione Art. 9 del Bando; 
Visto il Verbale n° 2 dell’14.02.2024 con il quale la Commissione all’uopo costituita e riunita, dopo 
attenta analisi delle domande pervenute ha proceduto ad elencare le stesse con la relativa 
documentazione allegata; 
Che  nella stessa riunione ed inserito nello stesso verbale, la stessa Commissione ha proceduto ad 
effettuare l’ammissibilità delle stesse, per come previsto dall’art. 9 del Bando provvedendo a 
trasmettere le risultanze al sottoscritto per la valutazione finale    oltre che la redazione degli atti 
successivi;  

Considerato    che sono stati acquisiti i CUP per ogni progettualità di cui la graduatoria e riferite ad 
ogni attività economica assegnataria del contributo.  

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
Richiamato il D Lgs n. 118/2011 e successive modificazioni “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”; 
Visti i Regolamenti di Contabilità attualmente vigente; 
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e in particolare l’articolo 109; 

VISTA la parte seconda “Ordinamento finanziario e contabile” del citato D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi di cui in premessa che formano parte integrante e sostanziale della determinazione;     

1. Di approvare e fare propri i lavori della Commissione di cui all’art. 9 del Bando, approvando 

nel contempo la graduatoria di ammissibilità; 

2. Di dichiarare ammissibili a contributo le sottoelencate    domande e per gli importi a fianco 

indicati: 

 

1. Domanda n. 1 – Merante Giovanni  

a. Acquisto di nuove attrezzature, previsti dall’articolo 5 del bando; iniziative che 
agevolano l’ammodernamento, l’ampliamento per innovazione di prodotto e di 
processo di attività artigianali oltre che per l’acquisto di macchinari, impianti, 
arredi ed attrezzature varie. 

b. CONTRIBUTO CONCESSO      € 2.491,80 

c. CUP.    C12I21000000001 

 
 
 
 
 
 
 

 



U0013 

Domanda n. 2 – Caruso Domenico  

a)  Acquisto di nuove attrezzature, previsti dall’articolo 5 del bando;    iniziative 
che agevolano l’ammodernamento, l’ampliamento per innovazione di 
prodotto e di processo di attività artigianali oltre che per l’acquisto di 
macchinari, impianti, arredi ed attrezzature varie . 

a. CONTRIBUTO CONCESSO      € 2.491,80 

b. CUP.    C12E21000180001 

 
Domanda n. 3 – Salerno Antonella  

a)     Aquisto di nuove attrezzature,      previsti dall’articolo 5 del bando;    fra le 
iniziative che agevolano l’ammodernamento, l’ampliamento per innovazione di 
prodotto e di processo di attività artigianali oltre che per l’acquisto di macchinari, 
impianti, arredi ed attrezzature varie. 

 CONTRIBUTO CONCESSO      € 2.491,80 

 CUP. C12I21000010001 

 
 

Domanda n. 4    –      Scozzafava Lucia –Rappresentante Legale della Ditta  

                                     “ Folino NG SRLS “     

a. Acquisto di nuove attrezzature, previsti dall’articolo 5 del bando; fra le iniziative che 
agevolano l’ammodernamento, l’ampliamento per innovazione di prodotto e di 
processo di attività artigianali oltre che per l’acquisto di macchinari, impianti, arredi 
ed attrezzature varie,     

 CONTRIBUTO CONCESSO      € 2.491.80 

        CUP.    C12E21000170001 

 
b. Domanda n. 5 –Delle Vedove Adriano –Rappresentante Legale di “Avventure in Borgo  

a)     Acquisto di nuove attrezzature, previsti dall’articolo 5 del bando; fra le iniziative che 
agevolano l’ammodernamento, l’ampliamento per innovazione di prodotto e di 
processo di attività artigianali oltre che per l’acquisto di macchinari, impianti, arredi 
ed attrezzature varie,     

 CONTRIBUTO CONCESSO      € 2.491,80 

 CUP.    C12G21000040001 

DI PROCEDERE conseguenzialmente      alla liquidazione      delle somme      sotto elencate in 

favore delle ditte e per gli importi come a fianco di ciascuna, di seguito indicati: 

 
                  Codice Progetto                                            Ditta                                                              
CONTRIBUTO CONCESSO       

 

1  

CUP.    

C12I21000000001 

 

Merante Giovanni       

“titolare Esercizio Bar-Tabacchi “ di via G: Marconi 

IBAN - IT86N0760104400000016982308 

 

 €      2.491,80 

 

2 CUP.    

C12E21000180001 

 

Caruso Domenico 

 “ Titolare Impresa di via Madonna della neve “  

IBAN - IT81W0200804403000104061743 

 €      2.491,80 

 



U0013 

3  CUP.    

C12I21000010001 

 Salerno Antonella  

 “ Titolare Esercizio – Alimentari e diversi di via  

Madonna della Neve “ 

IBAN - IT09B3608105138929399929406 

 €.    2.491,80 

4  CUP.    

C12E21000170001 

Scozzafava Lucia    “    Legale rappresentante 

della Ditta  

Folino NG S.R:L.S: con sede in via Provinciale snc 

IBAN - IT31Y0760104400001037659024 

 €. 2.491,80 

5 CUP.    

C12G21000040001 

 

Delle Vedove Adriano – Legale 

Rappresentante impresa 

 “    Avventure    in Borgo – con sede in via Roma, 10  

IBAN - IT50Q0306904441100000001405 

 €.    2.491,80 

 

                      TOTALI                            €.        12.459.00 

 
1) Di procedere con successivo atti al monitoraggio delle attività finanziate e realizzate 

mediante presentazione di fatture regolarmente quietanzate che attestino l’effetto acquisto    
e realizzazione delle opere previste. 

2) Le fatture dovranno riportare il Numero di CUP assegnato per ogni progetto nominativo , con 
l’avvertenza che qual ora durante eventuali controlli effettuati    si dovessero riscontrare 
irregolarità contabili o mancata realizzazione, le somme liquidate saranno oggetto di 
restituzione a cura dell’Amministrazione    comunale in primis e dalla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri in secondo luogo. 
 

L’erogazione del contributo è subordinata all’accettazione incondizionata delle clausole fissate nei 
punti 1) e  2)    elencati in precedenza.  
 
Di trasmettere il presenta atto all’Ufficio Finanziario per i successivi adempimenti. 
 

 Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui al D.LGs.vo 14.03.13 n. 33 sul sito istituzionale del 
Comune alla voce “Amministrazione Trasparente”. 
 

 

     IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E P.M. 
                                                          ( Dott. Domenico Sgro ) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U0013 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa 
e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 
seguenti impegni contabili: 
 

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio 

N.            _____/2020  €. 12.541,00 
 Cap.  
Interv.     

2021 

 
 

Note: .................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................ 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
f.to Rosalba Ciampa 

 
 

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo. 
 

 

 
 

 
 
 

     IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E P.M. 
                                                          ( Dott. Domenico Sgro ) 

  
 


